АДМИНИСТРАЦИЯ ШИМАНОВСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ШИМАНОВСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

        03.03.2023                                                                                                  № 61

г. Шимановск

Об итогах муниципального конкурса «Педагог года - 2023»

 В целях развития творческой деятельности педагогических работников по

обновлению содержания образования, поддержки новых технологий в

организации образовательного процесса, роста профессионального мастерства

педагогических работников, повышения статуса педагогических работников,

утверждения приоритетов образования в обществе в соответствии с планом

работы на 2023 год  Управления  образования  администрации Шимановского

муниципального округа в период с 01 по 03 марта 2023 года проведен

муниципальный конкурс «Педагог года - 2023». В конкурсе приняли участие

6 педагогов образовательных организаций округа.

По результатам муниципального конкурса «Педагог года - 2023»

п р и к а з ы в а ю:

1. Распределить призовые места между участниками

муниципального  конкурса  «Педагог года – 2023»:

1.1. в номинации «Учитель года-2023»:

-  I место  – Шестаков Станислав Александрович, учитель физики и

информатики МБОУ «Ушаковская СОШ»;

- II место – Скворцова Валерия Геннадьевна, учитель начальных классов

МБОУ «Чагоянская СОШ»;

- III место – Ефимова Алёна Евгеньевна, учитель начальных классов

МОБУ «Мухинская СОШ».

 1.2. в номинации «Воспитатель года – 2023»:

- I место – Михина Инна Васильевна, воспитатель МБОУ «Чагоянская

СОШ»;

- II место - Рябченко Инна Анатольевна, воспитатель МБОУ

«Петрушинская СОШ» - «Детский сад с. Петруши».

1.3. в номинации «Воспитать человека»:

- I место – Филонова Юлия Николаевна, педагог дополнительного

образования МБОУ «Петрушинская СОШ» - «Детский сад с. Петруши».

2. Овсиенко Светлане Ивановне, директору МБОУ

«Петрушинская СОШ», Гончар Екатерине Васильевне, директору

МБОУ «Чагоянская  СОШ», Галактионовой Е.В., директору МОБУ

«Мухинская СОШ», Гатиловой Т.Г., директору МБОУ «Ушаковская

СОШ»  обеспечить выплаты педагогам, принявшим  участие в

муниципальном конкурсе  «Педагог года - 2023» за счет средств

стимулирующей части фонда оплаты труда  в размере 10000  (Десять

тысяч) рублей  00 копеек  за 1 место, 6000  (Шесть тысяч)  руб-

лей 00 копеек  за 2 место и 5000  (Пять тысяч)  рублей  00 копеек  за 3

место .

3. Объявить замечание за неисполнение приказа начальника Управления

образования администрации Шимановского муниципального округа от

31.01.2023 № 32 «О муниципальном конкурсе «Педагог года - 2023»

руководителям образовательных организаций:

- Курако Ольге Ивановне, директору МБОУ «Саскалинская

СОШ»;

- Павлюк Наталье Александровне, директору МБОУ «Новогеор-

гиевская СОШ»;

- Зоновой Евгении Валерьевне, директору МБОУ «Новово-

скресеновская СОШ».

        4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за

собой.

Начальник

Управления

 Е.Г.Баранова

Краянова Л.К.

8(41651)21735